
REPERTORIO N. 7.029

RACCOLTA N. 4.538

ATTO MODIFICATIVO DI FONDAZIONE

REPUBBLICA ITALIANA

Il giorno sette dicembre duemilaventidue, alle ore diciotto

7 dicembre 2022

in Perugia, via Ruggero D'Andreotto n. 19, presso una sala

dell'Hotel Giò

avanti a me Dr. FRANCESCO ANSIDEI DI CATRANO, Notaio residen-

te in Perugia ed iscritto nel Collegio Notarile di Perugia,

 sono comparsi i signori, cittadini italiani

GORETTI RAFFAELE, nato a Perugia il 22 ottobre 1956, codice

fiscale: GRT RFL 56R22 G478G, residente a Perugia, Strada

San Fortunato n. 2

SANTEUSANIO FAUSTO, nato a Monte Rinaldo il 21 marzo 1940,

codice fiscale: SNT FST 40C21 F599J, residente a Perugia,

via Donato Bramante n. 22/L

PAGLIACCI MARIA CRISTINA, nata a Perugia il 14 giugno 1960,

codice fiscale: PGL MCR 60H54 G478E, residente a Perugia,

via Armando Fedeli n. 91

GABURRI DANIELA, nata a Perugia l'11 giugno 1959, codice fi-

scale: GBR DNL 59H51 G478N, residente a Perugia, Piazza Fi-

lippo Turati n. 27

GORETTI STEFANO, nato a Perugia il 26 dicembre 1954, codice

fiscale: GRT SFN 54T26 G478X, residente a Perugia, via Assi-

Francesco Ansidei
di Catrano

Registrato a Perugia
in data 27/12/2022
al numero 30137
serie 1T



sana n. 56.

Detti comparenti, della cui identità personale io notaio so-

no certo, con il presente atto

premesso

che gli stessi costituiscono la maggioranza del Consiglio di

Amministrazione e i signori Raffaele Goretti e Fausto Santeu-

sanio anche gli unici Fondatori costituenti in vita della

"FONDAZIONE SERENA-OLIVI" corrente in Perugia, via Frà Bevi-

gnate n. 2, codice fiscale: 94078160549, già iscritta nel re-

gistro delle Persone Giuridiche tenuto presso la Prefettura

di Perugia con il n. 1091

mi richiedono

di ricevere in forma pubblica il verbale della riunione del-

la predetta Fondazione che mi dichiarano riunita in questo

giorno, luogo e ora in seconda convocazione per discutere e

deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) Modifiche Statutarie per adeguamento alla normativa (Codi-

ce del Terzo Settore: D.Lgs 3 luglio 2017 n. 117)

2) Aggiornamento indirizzo della Fondazione.

Aderendo a tale richiesta io notaio do atto di quanto segue.

Assume la presidenza della riunione, per volere unanime dei

presenti, il comparente il quale constata e dà atto che:

- l'assemblea è stata convocata a norma di statuto a mez-

zo avviso trasmesso agli aventi diritto in data 17 novembre



2022;

- la prima convocazione indetta per il giorno 7 dicembre

2022, stesso luogo, alle ore 00,00 è andata deserta;

- per il Consiglio di Amministrazione sono presenti, es-

so comparente Presidente, e i Consiglieri Fausto Santeusa-

nio, Maria Cristina Pagliacci, Daniela Gaburri e Stefano Go-

retti dando atto che i consiglieri assenti sono stati debita-

mente informati dell'odierna riunione;

- è presente il Revisore Legale Carlo Berretti nella sua

qualità di Presidente del Collegio dei Revisori, e i dottori

Paolo Pici e Giulio Nicolò Campagni, nella loro qualità di

altri membri del Collegio dei Revisori.

Il Presidente dichiara pertanto la presente riunione valida-

mente costituita ed idonea a deliberare ai sensi di Legge e

di quanto previsto all'articolo 13 del vigente statuto.

Passando alla trattazione degli argomenti posti all'ordine

del giorno il Presidente informa i presenti che l'odierna as-

semblea è chiamata ad approvare le modifiche statutarie ri-

chieste ai fini dell'iscrizione della Fondazione nel regi-

stro ETS da parte dell'Ufficio Regionale RUNTS - Settore In-

clusione Sociale, Sistema informativo e RUNTS della Regione

Umbria.

Le modifiche che si propongono di adottare si rendono neces-

sarie al fine di adeguare l'intero statuto alla normativa di

settore così da poter effettuare il procedimento di trasmi-



grazione dell'Ente nel RUNTS.

Il Presidente illustra punto per punto le modifiche in ogget-

to evidenziando quali sono gli adeguamenti richiesti ai fini

di cui sopra, fermi restando gli originali principi ispirato-

ri e la destinazione del patrimonio impressa dai costituenti.

Il tutto come analiticamente riportato nel testo predisposto

dall'Organo Amministrativo e contenente lo statuto nella sua

nuova formulazione che viene allegato al presente atto sub.

"A", previa lettura da me datane al comparente in presenza

dell'assemblea.

Tutti i presenti si dichiarano compiutamente informati del

contenuto del suddetto documento, del quale hanno avuto cono-

scenza in precedenza.

Il Presidente inoltre propone di adeguare all'interno del

nuovo statuto l'indirizzo della sede della Fondazione già da

tempo fissato, sempre nell'ambito del Comune di Perugia, in

località Ramazzano, Strada San Fortunato n. 2.

Il Presidente dichiara aperta la discussione dando comunque

atto dell'insussistenza di interventi per i quali vi sia ri-

chiesta di riassunto a verbale.

I Revisori presenti, per quanto occorrer possa, danno il pro-

prio parere positivo alla proposta di delibera.

Esaurita la discussione, il Presidente mette ai voti gli ar-

gomenti posti all'ordine del giorno e dichiara che la riunio-

ne della



FONDAZIONE SERENA-OLIVI

preso atto

della opportunità di procedere alla delibera di quanto propo-

sto dal Presidente, con il voto espresso oralmente da tutti

gli intervenuti all'unanimità

D E L I B E R A

1) - Di approvare tutte le modifiche allo statuto fina-

lizzate all'iscrizione nel Registro R.U.N.T.S. e dettagliata-

mente contenute nel nuovo testo di statuto allegato al pre-

sente atto sotto la lettera "A", ivi compreso l'adeguamento

relativo all'indirizzo della sede della Fondazione in Peru-

gia, località Ramazzano, Strada San Fortunato n. 2.

2) - Di delegare all'Organo amministrativo, ed in parti-

colare il Presidente, tutti i necessari poteri per l'attua-

zione della presente delibera ivi compreso quello di provve-

dere alla trascrizione del presente atto e di ogni altro do-

cumento necessario all'Ufficio R.U.N.T.S. competente, nonché

quello di apportare allo statuto tutte le modifiche che ve-

nissero richieste dagli Uffici competenti per la iscrizione

nel R.U.N.T.S.

* * *

I comparenti confermano nella qualifica di membri dell'orga-

no amministrativo i precedenti componenti nelle persone di

Goretti Raffaele (Presidente), Santeusanio Fausto, Pagliacci

Maria Cristina, Macellari Antonello, Zampolini Mauro, Patoia



Lucio, Gaburri Daniela e Goretti Stefano, ribadendo l'assen-

za di cause di incompatibilità ai sensi dell'art. 2382 c.c.

in capo ai medesimi soggetti.

** * **

Il Presidente, non essendovi altro da deliberare e nessuno a-

vendo chiesto ulteriormente la parola, dichiara chiusa la

riunione alle ore diciotto e cinquanta minuti.

Le spese del presente atto accessorie e conseguenziali, sono

a carico della società.

Ai fini fiscali si chiede l'esenzione dall'imposta di regi-

stro e dall'imposta di bollo ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs

n. 117/2017.

§§§  §§  §§§

Io Notaio preso atto che il valore, l'entità e la composizio-

ne del patrimonio della Fondazione alla data del 30 (trenta)

settembre 2022 (duemilaventidue) - come confermano i presen-

ti tutti - risulta comprovato

dalla relazione giurata redatta dal Revisore Legale Car-

lo Berretti - iscritto nel Registro dei Revisori Legali al

n. 99.289 -, asseverata in data odierna e allegata al presen-

te atto sotto la lettera "B"

dalla situazione patrimoniale allegata al presente atto

sotto la lettera "C"

ATTESTO

la sussistenza del patrimonio minimo richiesto dall'art. 22,



comma 4, del Decreto Legislativo 3 luglio 2017 n. 117.

§§§  §§  §§§

I comparenti mi dispensano dalla lettura di quanto allegato

ad eccezione dell'allegato "A".

Richiesto io Notaio ho ricevuto il presente atto e ne ho da-

to lettura ai Comparenti che, riconoscendolo conforme alla

loro volontà, lo approvano.

Scritto con mezzi elettronici da persona di mia fiducia ed

in parte da me Notaio su nove pagine intere e parte della de-

cima di tre fogli.

Il presente atto viene sottoscritto come per legge alle ore

diciannove.

F.to DANIELA GABURRI

F.to RAFFAELE GORETTI

F.to MARIA CRISTINA PAGLIACCI

F.to FAUSTO SANTEUSANIO

F.to GORETTI STEFANO

F.to FRANCESCO ANSIDEI DI CATRANO Notaio
































































